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Tak for dine spargsmal, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg S

vil besvare dem herunder.

Spergsmal 1: Hvis man ensker at styrke idraet for bern og unge ved at eremaerke midler
til idreetsforeningernes rejseomkostninger i forbindelse med kampe ud over
grenlandsmesterskaberne, kan detfte loses via at afsaette midler pa finanslovskonto
"40.94.13 Tilskud til idreet?

Svar: Naalakkersuisut skal gere opmaerksom pa, at der ikke direkte gives tilskud til
idreetsklubberne  til  desekning af rejseomkostninger i forbindelse  med
grenlandsmesterskaber. Tilskuddet ydes til Grenlands Idreetsforbund som et
rammetilskud til afholdelse af administrationsudgifter, uddannelse af medarbejdere,
ledere og instrukterer, viderefordeling til specialforbundene og medlemsforeninger,
deltagelse i internationale steevner og internationalt idreetssamarbejde. Grenlands
Idrestsforbund giver tilskuddet videre til sine medlemmer, som sa kan bruge midlerne til
blandt andet rejseomkostninger i forbindelse med eksempelvis sportsstavner.
Naalakkersuisut indgar en resultatkontrakt med Grenlands Idreetsforbund iht.
Inatsisartutlov nr. 15 af 6. juni 2016 om idreet og motion. Der er derfor en mulighed for at
lave en aftale med Grenlands Idreetsforbund om at lave en indsats med det formal at
styrke idreet for bern og unge. Safremt der skal afseettes seerlige midler til dette formal
vil dette kunne ske pa Finanslovens hovedkonto 40.94.13 Tilskud til Idreet.

Spoergsmal 2: Vil udbetalingen kreeve en lovaendring, eller kan midlerne afholdes i
henhold til Inatsisartutlov nr. 15 af 6. juni 2016 om idraet og motion?

Svar: Hvis Naalakkersuisut veelger at sremeerke midler til det neevnte formal, vil det ikke
kraeve eendring af Inatsisartutlov nr. 15 af 6. juni 2016 om idrest og motion, da § 11, stk.
3 allerede giver hjemmel til aremeerkning af dele af midlerne til anvendelse til bestemte
formal.

Med venlig hilsen

Doris J. Jensen >



